
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 
 

1 

 

 

PORTARIA Nº 054 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.  

   

 

 Considerando que os Cargos de Provimento em Comissão, são de livre nomeação e 

exoneração da parte do Presidente do Poder Legislativo. 

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

ART. 1º - Nomear a Sra. POLLYANNA SANTOS DA CRUZ brasileira, solteira,  

portadora do  RG: 1617317-1 SSP/AM e inscrita no CPF: 739.539.112-87 residente e domiciliado a 

Rua Carlos Drumond de Andrade n° 605, bairro Morena, neste Município, ao Cargo de 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA, da Câmara Municipal de Apuí (AM), constante na Resolução 

n.º 005/2006 e suas alterações. 

ART. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrem vigor na data de 

sua publicação. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 13 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

Ver. JONAS NEVES DE CASTRO 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí (AM). 

 

 

 


